
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 02 листопада 2021 року  

з питання „Підсумки вступної кампанії університету та коледжів у 2021 р.  

і завдання щодо організації та забезпечення прийому абітурієнтів у 2022 р” 

 

Заслухавши та обговоривши звіт відповідального секретаря ПК ЛНТУ доц. 

І. Бандури та довідку комісії з даного питання, вчена рада відзначає, що у 

поточному році прийом абітурієнтів на навчання до університету відбувся 

організовано. 

Під час прийому заяв від вступників, проведення вступних випробувань та 

зарахування на навчання було забезпечено режим відкритості та прозорості, 

чітку роботу відбіркових комісій факультетів, юридичного відділу 

університету, інформаційно-обчислювального відділу, що дозволило провести 

вступну кампанію на належному рівні. Вступній кампанії передувало 

проведення значної професійно-орієнтаційної роботи приймальною комісією, 

відділом іміджу та промоцій, факультетами, кафедрами.  

Вступ до ЛНТУ здійснювався на 51 освітню програму на бакалаврат на 

базі ПЗСО, 36 освітніх програм на бакалаврат на базі диплома молодшого 

спеціаліста та на 32 освітні програми на магістратуру. 

У 2021 році: 

– відбулося збільшення загальної кількості поданих заяв (загалом на 285 

заяв більше, ніж у 2020 році) за рахунок збільшення кількості поданих заяв на 

бакалаврат на базі ПЗСО та на магістратуру на базі диплома 

спеціаліста/магістра; водночас відбулося зменшення заяв на бакалаврат на 

основі диплома молодшого спеціаліста та магістратуру на основі диплома 

бакалавра; 

– станом на 01 жовтня 2021 року до ЛНТУ зараховано 1946 осіб, що на 46 

осіб менше, ніж у 2020 році (відбулось зростання чисельності осіб, зарахованих 

на бакалаврат на базі ПЗСО – на 81 особу та зменшення чисельності осіб, 

зарахованих на бакалаврат на базі диплома молодшого спеціаліста – на 76 осіб і 

зменшення чисельності осіб, зарахованих на магістратуру – на 54 особи);  

– питома вага факультетів в загальній кількості зарахованих на навчання в 

ЛНТУ: 21 % – ФКІТ, 20 % – ФАБД, 18% – ФБП, 13% – ФТМІ, по 10 % - 

ФЦОСТ та ФММТ, 8% – ФАТЕ; 

– зараховано 10 іноземців на навчання на україномовні програми (3 особи 

зараховано на бакалаврат, 7 осіб - на магістратуру) за такими освітніми 

програмами – 075 Маркетинг, 121 Інженерія програмного забезпечення; 123 

Комп’ютерна інженерія, 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані 

технології, 192 Будівництво та цивільна інженерія, 241 Готельно-ресторанна 

справа;  

– БАКАЛАВРАТ на базі ПЗСО:  

1) збільшення чисельності зарахованих вступників на навчання та 

збільшення прохідного балу на вступ на навчання за державним замовленням;  



2) рекомендацію до зарахування на місця за державним замовленням до 

ЛНТУ за 1-м, 2-м, 3-м пріоритетами отримали 79 % рекомендованих, за 4-м, 5-

м пріоритетами – 21 %;  

3) найбільше зараховано на навчання за ОП на факультети ФКІТ (121 

Інженерія програмного забезпечення, 123 Комп’ютерна інженерія, 122 

Комп’ютерні науки), ФАБД (022 Дизайн, 192 Будівництво  та цивільна 

інженерія, 141Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка), ФБП ( 

073 Менеджмент);  

4) на окремі ОП зберігається тенденція низького попиту – 132 

Матеріалознавство; 132 Матеріалознавство. Індустріальний інжиніринг та 

менеджмент; 172 Телекомунікації та радіотехніка; 076 Підприємництво, 

торгівля та біржова діяльність. Товарознавство та торговельне підприємництво; 

072 Фінанси, банківська справа та страхування. Фінансовий менеджмент; 153 

Мікро-та наносистемна техніка. Медичні прилади та системи; 153 Мікро-та 

наносистемна техніка, на які зараховано по 2-4 особи.  

– БАКАЛАВРАТ на основі диплома молодшого спеціаліста:  

1) впровадження 2-х сертифікатів ЗНО призвело до зменшення кількості 

заяв вступників на навчання;  

2) найбільше зараховано на навчання за ОП на факультети ФАБД (192 

Будівництво та цивільна інженерія, 141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка), ФКІТ (123 Комп’ютерна інженерія, 122 Комп’ютерні науки), 

ФТМІ (274 Автомобільний транспорт, 275.03 Транспортні технології); 

3) відсутність державним місць за окремими ОП призвело до низького 

попиту – 081 Право, 051 Економіка, 152 Метрологія та інформаційно-

вимірювальна  техніка, 035.10 Філологія (Прикладна лінгвістика), 072 

Фінанси, банківська справа та страхування.Фінансовий менеджмент, 

232Соціальне забезпечення, на які зараховано на навчання по 1-3 особи. На 5 

освітніх програм не було зараховано нікого на навчання (263 Цивільна безпека, 

292 Міжнародні економічні відносини, 171 Електроніка, 191 Архітектура та 

містобудування, 53 Мікро- та наносистемна техніка).  

– МАГІСТРАТУРА:  

1) впровадження ЄВІ з іноземної мови призвело до зменшення кількості 

заяв вступників на навчання;  

2) найбільше зараховано на навчання за ОП на факультети ФАБД (192 

Будівництво та цивільна інженерія, 141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка), ФБП (072 Фінанси, банківська справа та страхування, 071 

Облік і оподаткування), ФТМІ (275.03 Транспортні технології), ФКІТ (123 

Комп’ютерна інженерія, 121 Інженерія програмного забезпечення);  

3) на окремі ОП зараховано 2-4 особи на навчання – 172 Телекомунікації та 

радіотехніка; 242 Туризм; 133 Галузеве  машинобудування (ОСВ); 133 Галузеве  

машинобудування. Інжиніринг переробних і харчових виробництв (ОПВ); 081 

Право; 182 Технології легкої промисловості. Технології та дизайн у модній 

індустрії; 051 Економіка. Економіка та управління лісовим господарством. 

– ВІДОКРЕМЛЕНІ СТРУКТУРНІ ПІДРОЗДІЛИ:  

1) «Технічний фаховий коледж ЛНТУ» – 392 особи у 2021 році проти 265 

осіб у 2020 році; 



2) «Ковельський промислово-економічний фаховий коледж ЛНТУ» – 244 

особи у 2021 році проти 168 осіб у 2020 році; 

3) «Любешівський технічний фаховий коледж ЛНТУ» – 90 осіб у 2021 році 

проти 71 особи у 2020 році;  

Традиційно перебіг вступної кампанії 2021 висвітлив питання, на 

вирішення яких необхідно зосередити увагу при підготовці до наступного 

прийому абітурієнтів на навчання в університеті. 

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Вважати задовільною роботу приймальних комісій університету і 

відокремлених структурних навчальних підрозділів ЛНТУ щодо прийому 

студентів на 2021-2022 н.р.  

 

2. Доповідь відповідального секретаря приймальної комісії доц. І. Бандури 

„Підсумки вступної кампанії університету та коледжів у 2021 р. і завдання 

щодо організації та забезпечення прийому абітурієнтів у 2022р” взяти до відома 

та обговорити на засіданнях вчених рад факультетів, коледжів. 

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук,  

відповідальний секретар ПК доц. І.Бандура,  

директори ВСП доц. О. Герасимчук, доц. Т.Селівончик,  

А. Хомич 

декани факультетів доц. О. Андрійчук, доц. Г. Герасимчук,  

доц. І. Камінська, проф. Р. Кірчук, доц. І. Кондіус,  

доц. І. Мурований, доц. В. Ткачук 

Термін: до 01 грудня 2021 р. 

 

3. Підготувати та подати на затвердження вченій раді університету 

Правила прийому до ЛНТУ у 2022 році та Правила прийому до ВСП ЛНТУ у 

2022 році з врахуванням змін в  Умовах прийому 2022 та досвіду цьогорічної 

вступної кампанії. 

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук,  

відповідальний секретар ПК доц. І.Бандура,  

директори ВСП доц. О. Герасимчук, доц. Т.Селівончик,  

А. Хомич 

декани факультетів доц. О. Андрійчук, доц. Г. Герасимчук,  

доц. І. Камінська, проф. Р. Кірчук, доц. І. Кондіус,  

доц. І. Мурований, доц. В. Ткачук 

начальник відділу забезпечення якості освітнього процесу,  

ліцензування та акредитації О. Кузьмак 

провідний фахівець ВМЗ О. Гнатюк  

Термін: до 01 грудня 2021 р. 

 

4. Розробити та подати на затвердження Вченій раді університету 

Положення про організацію та проведення вступних випробувань до ЛНТУ. 

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук,  

відповідальний секретар ПК доц. І.Бандура 



Термін: до 01 грудня 2021 р. 

 

5. Підготувати та подати на затвердження ректору ЛНТУ пропозиції до 

МОН України щодо плану державного замовлення на навчання в ЛНТУ за 

всіма ОП та освітніми ступенями.  

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук,  

відповідальний секретар ПК доц. І.Бандура,  

директори ВСП доц. О. Герасимчук, доц. Т.Селівончик,  

А. Хомич 

декани факультетів доц. О. Андрійчук, доц. Г. Герасимчук,  

доц. І. Камінська, проф. Р. Кірчук, доц. І. Кондіус,  

доц. І. Мурований, доц. В. Ткачук 

Термін: до 01 грудня 2021 р. 

 

6. Продовжити впровадження програмного забезпечення, необхідного для 

функціонування ПК та проведення вступних випробувань, та створити 

механізми інтеграції розробленого програмного забезпечення з наявними ІС. 

Відповідальні: начальник ІОЦ Ю. Гульчук,   

ст. викладач кафедри автоматизації та  

комп’ютерно-інтегрованих технологій Р. Грудецький 

заст. відповідального секретаря ПК доц. В. Грабовець  

Термін: до 01  квітня 2022 р. 

 

7. Провести оптимізацію ліцензованих обсягів та обсягів державного 

замовлення на спеціальності та ОП з огляду на їхню конкурентоспроможність. 

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук,  

відповідальний секретар ПК доц. І.Бандура,  

директори ВСП доц. О. Герасимчук, доц. Т.Селівончик,  

А. Хомич 

декани факультетів доц. О. Андрійчук, доц. Г. Герасимчук,  

доц. І. Камінська, проф. Р. Кірчук, доц. І. Кондіус,  

доц. І. Мурований, доц. В. Ткачук 

Термін: до 01.12.2021 р. 

 

8. Продовжити роботу щодо розробки нового сайту ЛНТУ та 

вдосконалення інформаційного сайту lutsk-ntu.com.ua, веб-сторінок 

факультетів, сайтів коледжів для оперативного інформування вступників. 

Продовжити практику спілкування з абітурієнтами через електронні засоби, 

зокрема, соціальні мережі, електронну пошту, Telegram, Viber, Skype, WhatsApp 

тощо. 

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук,  

відповідальний секретар ПК доц. І.Бандура,  

директори ВСП доц. О. Герасимчук, доц. Т.Селівончик,  

А. Хомич 

декани факультетів доц. О. Андрійчук, доц. Г. Герасимчук,  

доц. І. Камінська, проф. Р. Кірчук, доц. І. Кондіус,  

доц. І. Мурований, доц. В. Ткачук 



Термін: постійно 

 

9. З метою організаційного та інформаційного забезпечення міжнародної 

діяльності університету з питань залучення іноземних громадян забезпечити 

переклад інформації на сайті англійською мовою. 

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук 

начальник ІОЦ Ю. Гульчук,   

начальник ВМЗ Т. Корнейко 

Термін: постійно 

 

10. Організувати та провести агітаційну роботу серед випускників класів 

середніх шкіл та студентів випускних курсів ОС «Бакалавр».  

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук,  

відповідальний секретар ПК доц. І.Бандура,  

директори ВСП доц. О. Герасимчук, доц. Т.Селівончик,  

А. Хомич 

декани факультетів доц. О. Андрійчук, доц. Г. Герасимчук,  

доц. І. Камінська, проф. Р. Кірчук, доц. І. Кондіус, 

доц. І. Мурований, доц. В. Ткачук 

начальник відділу іміджу та промоції О. Третяк  

Термін: до 01 травня 2021 р. 

11. Активізувати роботу щодо збереження контингенту студентів ЛНТУ 

при вступі до магістратури та  щодо залучення студентів з інших ЗВО до 

навчання на магістерських програмах. 

Відповідальні: декани факультетів доц. О. Андрійчук, доц. Г. Герасимчук,  

доц. І. Камінська, проф. Р. Кірчук, доц. І. Кондіус, 

доц. І. Мурований, доц. В. Ткачук 

завідувачі випускових кафедр, гаранти ОП 

куратори академічних груп,  

Термін: постійно 

12. Розпочати курси з вивчення іноземної мови для випускників першого 

освітнього рівня вищої освіти з метою здачі ЄВІ, курси підготовки випускників 

закладів середньої освіти до здачі ЗНО.  

Відповідальні: в.о. керівника Volyn Business Hub проф. О. Лютак,  

завідувачі профільних кафедр  

Термін: 01.12.2021 р. 

13. Кафедрі маркетингу провести анкетування першокурсників (включно з 

коледжами), в якому дослідити мотивацію вибору місця навчання, джерела 

отримання інформації про університет, питання щодо адаптації в ньому тощо  

Відповідальні: декан факультету бізнесу та права доц. І. Камінська 

завідувач кафедри маркетингу проф. В. Морохова  

Термін: до 15.12.2021 р. 

14. Розробити та реалізувати план заходів на 2021-2022 н.р. щодо 

інформаційної підтримки вступної кампанії в ЗМІ, організувати активну 

інформаційну та рекламно-агітаційну кампанію про ЛНТУ та коледжі в ЗМІ із 

залученням до її проведення НПП та студентів університету. 

Відповідальні: декани факультетів доц. О. Андрійчук, доц. Г. Герасимчук,  



доц. І. Камінська, проф. Р. Кірчук, доц. І. Кондіус, 

доц. І. Мурований, доц. В. Ткачук  

голова студради ЛНТУ Д. Шах 

Термін: до 01.12.2021 р. 

15. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

університету у вересні 2022 року. 

Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І.ВАХОВИЧ 

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент          А.ЗЕМКО 


